
Historie
młodych aktywistów klimatycznych

Zmiany klimatyczne wpływają na wszystkich, ale przyszłość należy 
do młodych ludzi. Poznaj kilku młodych aktywistów, działających na 
pierwszej linii frontu w walce o klimat. 

Ponieważ wpływ zmian klimatu nasila się z każdym rokiem, coraz więcej 
młodych ludzi przyłącza się do działań na rzecz ich powstrzymania. 
Prowadząc dyskusję na temat zmian klimatu, szerzą oni również 
świadomość i motywują innych do zaangażowania.

UNICEF nawiązał współpracę z inicjatywą „Fridays For Future” (”Piątki dla przyszłości”), 
założoną przez Gretę Thunberg. Celem tej współpracy jest prowadzenie dialogu z młodymi 
aktywistami klimatycznymi o tym, jak zmiany klimatu wpłynęły na nich i co robią, aby 
z nimi walczyć. Dzielą się oni swoimi doświadczeniami i zachęcają innych do podjęcia 
działań na rzecz czystszego, „chłodniejszego” i szczęśliwszego świata.
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Tahsin, Bangladesz 

Mitzi, Filipiny

Nkosi, Zimbabwe

Russel, Dominika - państwo na morzu karaibskim 

Tahsin Uddin, 22 lata, jest aktywistą klimatycznym 
w Bangladeszu - kraju, w którym wiele osób jest narażonych 
na skutki zmian klimatu. Poprzez swoją organizację 
młodzieżową, promuje jazdę na rowerze jako ekologiczny 
środek transportu. Prowadzi szkolenia dla nastolatków 
w zakresie dziennikarstwa mobilnego, a także sadzi drzewa 
i organizuje akcje sprzątania. Namawia młodych ludzi do 
angażowania się w działania na rzecz klimatu w ich kraju.

Przez cały czas trwania pandemii COVID-19, Mitzi Jonelle 
Tan, aktywistka z Manili – stolicy Filipin, prowadziła 
kampanię na rzecz sprawiedliwości klimatycznej. Gdy 
w 2020 roku Filipiny nawiedziły dwa huragany z rzędu, 
jej organizacja rzuciła się do działania – organizowała 
zbiórki żywność dla społeczności, analizowała potrzeby 
i wychodziła im naprzeciw.

Nkosilathi Nyathi, 17 lat, jest działaczem klimatycznym 
UNICEF z Victoria Falls w Zimbabwe. Opowiada nam 
o zmianach wynikających ze zmian klimatu, których był
bezpośrednim świadkiem.. Uważa, że choć młodzi ludzie
widzą i czują skutki zmian klimatu, wielu nie wie, co się
dzieje. On chce to zmienić.

17-letni Russell Raymond jest reporterem z karaibskiego
kraju Dominika. Kiedy huragan Maria uderzył we wrześniu
2017 roku, zdewastował jego kraj, zatapiając ulice,
zdmuchując dachy z domów i szkół i zmuszając jego
rodzinę do szukania schronienia. Od tego czasu zaczął
dokumentować na blogu skutki huraganu na wyspie.

„Choć my, młodzi ludzie, nie jesteśmy odpowiedzialni za 
zmiany klimatyczne, będą one miały na nas największy 
wpływ”

„Tu nie chodzi tylko o pogodę i środowisko. Chodzi 
o sprawiedliwość”

„Nie ma innego czasu na działanie niż teraz”

„Alternatywne formy energii, takie jak energia słoneczna 
i wiatr (...) mogą powstrzymać zmiany klimatyczne lub 
przynajmniej je złagodzić”

Zmiany klimatyczne wpływają na życie dzieci i młodych ludzi na całym świecie.
Świat musi dotrzymać swojego zobowiązania do ograniczenia ocieplenia do 1,5ºC.

María, Meksyk

María, 19 lat, od dziecka widziała z bliska skutki kryzysu 
klimatycznego, zwłaszcza kryzysu wodnego, który trwa 
w całym Meksyku. Podczas gdy susze i rosnące 
temperatury powodują pożary lasów, cyklony prowadzą 
do powodzi i utraty zbiorów. Chcąc z tym walczyć, została 
pełnoetatową aktywistką klimatyczną. Uważa, że kwestia 
niedoboru wody nie może być postrzegana jako odrębny 
problem, ale jako część większego ekosystemu.

„Aby zachować wodę, musimy zachować lasy”
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